
CAP 90133 Palermo, Via Francesco Crispi n.143 – Telefono 0917653198 – Fax 0916071671 -    
e-mail: dis.palermo.acquisti@adm.gov.it 

1 

 

 

 

 

Direzione Regionale Sicilia 

Distretto di Palermo 

Servizio Acquisti e contratti 

 

Determinazione Prot. n. 2955/R.I.  
 

Oggetto: Affidamento del servizio di alaggio e trasporto di n. 40 imbarcazioni 

utilizzate da cittadini extracomunitari per raggiungere le coste italiane, 

ormeggiate presso il Molo Favaloro  del Porto dell’Isola di Lampedusa a 

favore della società LA TERZA AUTOGRU s.n.c., con sede in C. da 

Imbriacola, Lampedusa – Partita IVA n. 02614310841, ai sensi dell’art. 

36, c. 2,  lett. a)  del D. Lgs. n. 50/2016. Variante nel limite del quinto ai 

sensi dell’art. 106, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016. 

                CIG: ZCB24A4AF2 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO AD INTERIM 

 Richiamata la determinazione prot. n. 2879/RI con la quale è stato affidato il 

servizio di alaggio e trasporto di n. 40 imbarcazioni utilizzate da cittadini 

extracomunitari per raggiungere le coste italiane e ormeggiata presso il Molo 

Favaloro del Porto di Lampedusa,  a favore della ditta  LA TERZA AUTOGRU 

s.n.c., ai sensi dell’art. 36, c. 2,  lett. a)  del D. Lgs. n. 50/2016, a fronte del 

corrispettivo di € 3688,53 (IVA esclusa); 

 Vista la nota prot. n. 10348 del 23.08.2018 della Capitaneria di Porto di 

Lampedusa con la quale è stata rappresentata l’urgenza di procedere all’alaggio di 

ulteriori 10 natanti, ormeggiati presso il Molo Favaloro del Porto di Lampedusa, 

come di seguito specificati:  

1) natante di cui alla scheda 205 in VTR di 5 mt; 

2)  natante di cui alla scheda 202 in VTR di 5 mt; 

3)  natante di cui alla scheda 203 in VTR di 5 mt; 

4)  natante di cui alla scheda 206 in VTR di 5 mt; 

5)  natante di cui alla scheda 207 in VTR di 5 mt; 



CAP 90133 Palermo, Via Francesco Crispi n.143 – Telefono 0917653198 – Fax 0916071671 -    
e-mail: dis.palermo.acquisti@adm.gov.it 

2 

6)  natante di cui alla scheda 208 in VTR di 5 mt; 

7)  natante di cui alla scheda 209 in VTR di 5 mt; 

8)  natante di cui alla scheda 204 in VTR di 6 mt; 

9)  natante di cui alla scheda 210 in VTR di 5 mt; 

10) natante di cui alla scheda 210/bis in VTR di 5 mt; 

 Richiamato l’art. 106, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità 

di un aumento delle prestazioni in corso di esecuzione fino a concorrenza del 

quinto dell’importo del contratto originario, pari a € 737,71; 

 Visto il preventivo fornito dalla ditta  LA TERZA AUTOGRU s.n.c., acquisito al prot. 

n. 14577/RU del 23.08.2018 di questo Distretto, con il quale, per il servizio di 

alaggio delle ulteriori imbarcazioni, è stato richiesto l’importo di € 700,00 (IVA 

esclusa); 

 Dato atto che la somma di € 700,00 (IVA esclusa) trova imputazione e copertura 

sul conto di budget FD 03300051 “Costi connessi al sequestro di beni” per il 

periodo di competenza assegnato al Centro di Costo Distretto di Palermo; 

DETERMINA 

Art. 1 

- Affidare ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 il servizio di 

alaggio e trasporto di n. 10 imbarcazioni, come in precedenza specificate, a 

favore della ditta  LA TERZA AUTOGRU s.n.c. , con sede in C. da Imbriacola, 

Lampedusa – Partita IVA n. 02614310841, a fronte del corrispettivo di € 700,00 

(IVA esclusa), che rientra nel quinto dell’importo del contratto originario; 

- Autorizzare la spesa di € 700,00 (IVA esclusa) che trova imputazione e 

copertura sul conto di budget FD 03300051 “Costi connessi al sequestro di 

beni” per il periodo di competenza assegnato al Centro di Costo Distretto di 

Palermo. 

 

Palermo, 23.08.2018    

 

               Il Direttore del Distretto ad interim 

                            Dott. Claudio Oliviero     

                                       firmato digitalmente               


